|.5t!Tül|||i^íPALDEBACABAL.&{Â
inc i - -

Xtèncsr ,1'^'^ ~
Prefeitura Mutucipal de Monçíto

CNPJ: 06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, s/n", Centro - Monç3o/MA CEP: 65.360-000

OFÍCIO N° 089/2018/SEMED

Monção (MA), 24 de outubro de 2018.

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACABAL - MA
Secretária Municipal de Educação
Ivane Ramos Araújo de Oliveira
Rua Teixeira de Freitas, n" 2171, Bairro Ramal
Bacabal/MA

Senhora Secretária,

Por conta da singularidade exposta nos ofício, recebidos
deste ótg^o, será liberada a ata do Pregão Presencial SRP n"
05/20t8/SRP/CPL (Sistema de Registro de Preços), tjue tem como objeto o
registro de preços para contratação de empresa visando futura e eventual
para fornecimento de gêneros alimentícios, com a finalidade da
alimentação escolar dos alunos da rede municipal escolar. Desta maneira
fica livre o órgão gestor para negociar o melhor preço e condição para execução
do contrato.

Após a execução de tal procedimento fica imbuído o
órgão, do dever de informar a esta Comissão de Licitação o contrato firmado
entre as partes, os valores praticados na aludida contratação e encaminhar uma
cópia da Ata de Re^stro de Preços e a Proposta de Preços vencedora, para fins
de cumprimento da Lei n" 10.520/2002 e posterior alterações c do artigo 22, §
4" do Decreto n® 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

Atenciosamente,

Maria Célia Cosiá jBS^osoõs^míIOs
Secretária Municjípal dé Educação

. Mmiwur»f^^woewioe PREFEITü^AmiCIPALDEBACABAL.f^^^^^
PíOC-n';^
RiMa*'

0^-

Píefdtiiia Municipal de Mon^
CNPJ: 06.190J43/0001-I6

Ptaça Presidente Kennedy, s/n". Centro — MonçAo/MA CEP: 65.360-000

CONTROLE - LIBERAÇÃO N° 03/2018

ORIGEM: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL / MARANHÃO

Excdeíitíssifilã. Secreláníi,

Em cumprimento a determinação interna, estamos
encaminhando documento de controle acompanhado dos respectivos extratos,
informando que o objeto requisitado vai ser liberado a favor da empresa
vencedora, conforme ordem de classificação da Ata em Anexo, referente ao
Pregão Presencial SRP n" 05/2018/SRP/CPL (Sistema de Registro de Preços).
Devo informá-los que deverá ser solicitado a empresa que detém o preço
registrado o interesse em contratar com o órgão.

Esta liberação emitida com base na Resenha Ata do
Pregão Presencial SRP n" 05/2018/SRP/CPL (Sistema de Registro de Preços),
publicado no DOE - Diário Oficial do Estado do Maranhão, ano XLII, n° 058,
Seção 3, pá^. 15 a 18, terça-feira, de 27 de março de 2018.

Monção (MA), 24 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

Maria Célia Co!
Secretária Munii de Educação

Santos

Ç i ̂ jjl; *• ^ ■

('(«.tf;
P(cfeittM9 M«iiMdpat de Monção

CNPJ: 06.190^3/0001-16
Praça Presidente Kcnnedy, s/n", Centro - Monção/MA CEP: 65 J60-000

OFÍCrO N'» 090/2018/SEMED
Assuntxj: Autotizírçâo pata adesão à i^ta do Pregão Presencial em SRP n"
05/2018/SRP/CCL (Sistema de Registro de Preços), que tem como objeto o
registro de preços para contratação dc empresa visando fiitura e eventual para
fomecimento de gêneros alimentícios, com a finalidade da alimentação escolar
dos alunos da rede municipal escolar.

Monção (MA), 25 de outubro de 2018.

*

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACABAL - MA
Secretária Muatcipal de Educação
Ivane Ramos Araújo de Oliveira
Rua Teixeira de Freitas, n° 2171, Bairro Ramal
Bacabal/MA

Senhor Pregoeiro,

Reporto-me ao assunto em referência para informar a
Vossa Excelência da concordância desta Comissão de Licitação quanto á adesão

1»^ desse Município à ata do Pre^o Presencial em SRP n" 05/2018/SRP/CCL.
Para fins de instrução dos procedimentos da operação dc

que se cuida, encaminhamos em anexo, o processo em sua integraÜdadc.

Em razão do exposto, esse órgão pode dar
prosseguimento na operação que ora é autorizada.

A tendosamente,

Maria Célia Cosca|Bà^Top-des^antos
Secretária Municipal dVlIducação